
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ADALBERTO RAIMUNDO REIS DUARTE
ID.FUNCIONAL:5955217/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): ANTONIO CICERO SANTANA
ID.FUNCIONAL:5955331/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): BRUNO PIMENTEL MARINHO
ID.FUNCIONAL:5955216/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): GABRIEL AQUIME DE SOUZA
ID.FUNCIONAL:5955273/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): HELOISA SOUZA GOMES
ID.FUNCIONAL:5955334/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): JEDSON GLEIZER SOUZA PINHEIRO
ID.FUNCIONAL:5955900/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): JESSICA BARROS DA COSTA
ID.FUNCIONAL:5955335/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): KARINA MIRANDA MONTEIRO
ID.FUNCIONAL:5955105/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): ROBERTO SILVA ALMEIDA JUNIOR
ID.FUNCIONAL:5955201/1

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término de Vinculo: 01/08/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Servidor (A): VITORIA ARAUJO ARROYO
ID.FUNCIONAL:5955319/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/08/2020

Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 06 de AGOSTO de 2020.

Protocolo: 568601

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 088/2019

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Às 10h34min do dia 10 de agosto de 2020, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bru-
no Mendes Carmona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº  458706/2019, Pregão Eletrônico SRP nº 88/2019. Empresas vence-
doras:
- Empresa vencedora:  E.R. TRINDADE – CNPJ 04.252.742/0001-65
Itens: 07 e 08   Valor Total: R$ 2.400,00
- Empresa vencedora:    NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARE – CNPJ 19.769.575/0001-00
Itens: 03 e 04   Valor Total: R$ 41.880,00
Itens Cancelados: 01, 02, 05, 06, 09 e 10
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 568891
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2020
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Às 09h14min do dia 07 de agosto de 2020, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Bru-
no Mendes Carmona, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº  561886/2019, Pregão Eletrônico SRP nº 25/2020. Empresas vence-
doras:
- Empresa vencedora:  GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA – 
CNPJ 01.399.246/0001-40
Itens: 12, 13, 17, 19 e 20   Valor Total: R$ 50.430,00
- Empresa vencedora:    FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA – 
CNPJ 01.440.590/0001-36
Itens: 24, 25 e 26   Valor Total: R$ 383.684,30
- Empresa vencedora:   NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODU-
TOS HOSPITALARE – CNPJ 19.769.575/0001-00
Itens: Grupo 3 e 27   Valor Total: R$ 387.112,00
- Empresa vencedora:    BAXTER HOSPITALAR LTDA – CNPJ 49.351.786/0010-
71
Itens: 28 e 29   Valor Total: R$ 112.772,64
- Empresa vencedora:   FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – 
CNPJ 58.635.830/0001-75
Itens: Grupo 01 e Itens: 10, 11, 22, 30, 31 e 32   Valor Total: R$ 289.460,00
- Empresa vencedora:  MEDCORP HOSPITALAR LTDA – 
CNPJ 67.630.541/0001-74
Itens: 14, 15, 18, 21 e 23   Valor Total: R$ 140.225,00
- Empresa vencedora: HEMOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALA-
RES LTDA - CNPJ: 83.346.825/0001-90
Itens: Grupo 2 Valor total: R$ 167.160,00
Item Cancelado: 16
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 568698
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020/FSCMP
A Comissão Permanente de Licitação da Fundação Santa Casa de Misericór-
dia do Estado do Pará, designada pela Portaria nº 357/2020, divulga aos 
interessados o resultado da 1ª Fase do Processo Licitatório (Habilitação), 
referente à Licitação Tomada de preço nº 001/2020/FSCMP, do tipo menor 
preço global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPE-
CIALIZADA EM ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE, PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CENTRO DE 
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA PEDIÁTRICA NOS BLOCOS 31 E 32, NO 
PRÉDIO CENTENÁRIO  DESTA  FUNDAÇÃO.
Empresas Habilitadas:
1- M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI, 2- IGF CONSTRUÇÕES E SERE-
VIÇOS EIRELI.
Empresas Inabilitadas: 1 - TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, 2- INOVAR CONTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDI-
FÍCIOS EIRELI, 3-PJC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, 4- TUDO RE-
FORMA CONSTRUÇÕES LTDA, 5- AGNELO ENGENHARIA LTDA, 6- CONCEP-
ÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.
Belém/PA, 10 de agosto de 2020.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente/CPL/FSCMP

Protocolo: 568724


